
            

prof. RNDr. František Vácha, Ph.D. 

děkan dean 

 

 
 
Metodický pokyn a pravidla pro podporu rodičů s dětmi do 3 let 
Na podporu má nárok rodič1 s majoritním úvazkem na PřF JU s dítětem/dětmi do tří let, který 
nastoupí do zaměstnání a dítě dává do péče třetí osoby. 

Na podporu má nárok rodič1 s dítětem/dětmi do tří let, který je studentem PřF JU v řádné 
době prezenčního studia plus jeden rok, má vyrovnány veškeré závazky vůči JU a dítě dává do 
péče třetí osoby. Pokud rodič nárokuje podporu jako student, ztrácí nárok na podporu jako 
zaměstnanec. 

Příspěvek na předškolní zařízení je poskytován rodičům, jejichž náklady na umístění dítěte v 
předškolním zařízení přesahují částku 4 000 Kč měsíčně. 

Výše příspěvku je navázána na počet dnů, po které je dítě umístěno v předškolním zařízení v 
průběhu jednoho týdne.  

Výše příspěvku2 v závislosti na počtu dnů v předškolním zařízení: 

• 1 den v týdnu: 800 Kč 
• 2 dny v týdnu: 1 600 Kč 
• 3 dny v týdnu: 2 400 Kč 
• 4 dny v týdnu: 3 200 Kč 
• 5 dnů v týdnu: 4 000 Kč 

Příspěvek je maximálně ve výši 4 000 Kč za měsíc, a to při umístění dítěte v předškolním 
zařízení po dobu pěti dnů v týdnu. 

Pokud je výše pracovního úvazku nižší než 100 %, příspěvek se snižuje ve stejném poměru. 

Rodič může uplatňovat nárok na příspěvek u všech dětí ve věku do 3 let v péči předškolního 
zařízení nebo placené chůvy. 

Podpora se nevztahuje na stravné nebo ostatní náklady. 

Posledním měsícem, kdy se podpora může vyplácet, je měsíc, kdy dítě dosáhne věku 3 let. 

O přidělení příspěvku rozhoduje děkan na základě doporučení vedoucího pracoviště, které je 
součástí žádosti. 

V mimořádných životních situacích může děkan stanovit výši podpory a rozhodnout o jejím 
přidělení individuálně. 

Žádost se podává přes personální oddělení PřF JU osobni@prf.jcu.cz. 

 

1 Nebo jiná osoba mající dítě svěřené do péče. 
2 Rodič musí doložit potvrzení o skutečných nákladech na předškolní zařízení, které překračují stanovenou hranici 4 000 Kč, spolu 
s informací o počtu dnů, kdy bylo dítě v zařízení umístěno. 
 

mailto:osobni@prf.jcu.cz

		2024-10-10T16:40:08+0200
	František Vácha




